
 UNIVERSITÀ DI PISA 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE 

 

 

Disposizione del direttore   

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE:  

 

VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 Febbraio 2012, n. 2711; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione la finanza e la contabilità, emanato con D.R. 22 

dicembre 2015, n. 49150; 
VISTO:l’art 2222 del cc relativo alla disciplina del lavoro autonomo; 

VISTI: l’ art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/01; 

VISTO: l’art. 17, comma 30, del D.L. n. 78/09 convertito in Legge n. 102/09; 

VISTO: l’art. 1 comma 303, lett. a), della legge 232/2016; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non 

dipendenti dell'Università di Pisa emanato con D.R. 28 febbraio 2018, n 14098; 
VISTA: la delibera del Consiglio del Dipartimento n. 194 dell’11/09/2023 che autorizza la procedura 

comparativa per il conferimento di una collaborazione temporanea  dal titolo “Analisi del panorama 

normativo relativo alla valutazione della vulnerabilità sismica di edifici” 

VISTA: la procedura comparativa  prot. 5578 del 18/09/23 Disp. direttore n. 905/23 dove all’art 2 sono stati 

omessi dei requisiti essenziali; 

CONSIDERATO: pertanto, la necessità di inserire il requisito mancante all’art. 2 della procedura. 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1  Per le ragioni esposte in premessa, la procedura prot. 5578 del 18/09/23 è rettificata come di 

seguito indicato. 

- Art. 2 Requisiti essenziali per l’ammissione: 
 Titolo di studio Laurea Magistrale in Giurisprudenza (classe Lauree magistrali in 

 giurisprudenza LMG/01; o equivalenti); è sostituita come segue: 

 

  Titolo di studio: Laurea Magistrale in Giurisprudenza (classe Lauree magistrali in                        

  giurisprudenza LMG/01; classe 22/S o equivalenti) 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof.ssa Maria Vittoria Salvetti 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme 

connesse 

 

 

 

 




		2023-09-19T12:38:24+0200
	MARIA VITTORIA SALVETTI




